平成２９年７月２５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、クラウドファンディングを活用して創業・第二創業や新

商品開発、販路拡大等を目指す事業者さまの取り組みを支援することを目的に、和歌山県クラウドフ

ァンディング活用支援事業の連携金融機関となっています。

この度、和歌山県では、クラウドファンディングの活用をさらに促進するため「クラウドファンデ

ィング活用セミナー」を下記のとおり開催し、当行は本セミナーを後援いたします。

本セミナーにおいては、クラウドファンディングの活用方法を習得いただくとともに、具体的な計

画をお持ちの方を対象に個別相談会も実施します。ご興味をお持ちの事業者の方はこの機会に是非お

申込みください。

記

【開催概要】

日  時 平成 29 年 8 月 31 日（木）14：00～16：30（受付 13：30～）

場  所 県民交流プラザ・和歌山ビッグ愛 2 階 201 会議室（和歌山市手平 2 丁目 1-2）

定  員 50 名

参 加 費 無料

内  容 14：00～15：00 【講演】

 「クラウドファンディングを活用した商品開発とは」

  ～マーケティング、販路拡大ツールとして～

  株式会社ｻｲﾊﾞｰｴｰｼﾞｪﾝﾄ･ｸﾗｳﾄﾞﾌｧﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ関西支社長 菊地 凌輔氏

15：00～15：30 【活用事例紹介】

  株式会社 FINE TRADING JAPAN 代表取締役 鳴海 禎造氏

15：35～16：30 【個別相談会】（予約制・先着 5 名）

主  催 和歌山県

後  援
紀陽銀行、第三銀行、きのくに信用金庫、新宮信用金庫、

日本政策金融公庫和歌山支店、商工中金和歌山支店

申込方法 別添申込書に必要事項を記載のうえ、郵送・FAX・メールにてお申込みください。

申込期日 平成 29 年 8 月 21 日（月）

申 込 先

和歌山県商工振興課金融班 担当：杉本、辻

〒640-8585 和歌山市小松原通 1-1

TEL：073-441-2744 FAX：073-422-1529 E-mail：e0603001@pref.wakayama.lg.jp

以 上

【地方創生】

和歌山県主催「クラウドファンディング活用セミナー」のご案内と募集について

講師プロフィール
学生時代、ベンチャー企業の立ち上げに携わった経験を生かし、ウェブ
サービスのディレクターとして2つの新規事業に参画。2015年1月、(株)
サイバーエージェント・クラウドファンディング関西支社の立ち上げに貢
献、同年10月関西支社長に就任。「モノづくり関西」の特色を生かした
多くのプロジェクトを成功に導く。

講師プロフィール
学生時代、ベンチャー企業の立ち上げに携わった経験を生かし、ウェブ
サービスのディレクターとして2つの新規事業に参画。2015年1月、(株)
サイバーエージェント・クラウドファンディング関西支社の立ち上げに貢
献、同年10月関西支社長に就任。「モノづくり関西」の特色を生かした
多くのプロジェクトを成功に導く。

日時：平成２９年 ８月３１日(木) 14:00～16:30  (受付13:30～)

場所：県民交流プラザ・和歌山ビッグ愛 2階 201会議室

（和歌山市手平2丁目1-2）

「クラウドファンディングを活用した商品開発とは」
〜マーケティング、販路拡大ツールとして〜

株式会社ｻｲﾊﾞｰｴｰｼﾞｪﾝﾄ･ｸﾗｳﾄﾞﾌｧﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ関西支社長 菊地凌輔氏

14:00~15:0014:00~15:00

株式会社FINE TRADING JAPAN 代表取締役 鳴海禎造氏
15:00~15:3015:00~15:30

具体的な計画をお持ちの事業者様を対象に「Makuake」

の活用について個別相談会を実施します。

※お申し込みの方には、別途配布いたします「エントリー

シート」を提出いただきます。

15:35~16:3015:35~16:30

主催：和歌山県

後援：紀陽銀行、第三銀行、きのくに信用金庫、新宮信用金庫

日本政策金融公庫和歌山支店、商工中金和歌山支店

講師：株式会社ｻｲﾊﾞｰｴｰｼﾞｪﾝﾄ･ｸﾗｳﾄﾞﾌｧﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ

関西支社長 菊地 凌輔 氏

近年、新製品やサービスなどのアイデアを具体化するための手法として注目
されている「クラウドファンディング」。

クラウドファンディングは、資金調達の手法の一つにとどまらず、新製品のPR、
新たなファンの獲得などにも有効です。

今回のセミナーでは、クラウドファンディングの活用方法を習得いただくとともに、
具体的な計画をお持ちの方を対象に個別相談会を実施します。

近年、新製品やサービスなどのアイデアを具体化するための手法として注目
されている「クラウドファンディング」。

クラウドファンディングは、資金調達の手法の一つにとどまらず、新製品のPR、
新たなファンの獲得などにも有効です。

今回のセミナーでは、クラウドファンディングの活用方法を習得いただくとともに、
具体的な計画をお持ちの方を対象に個別相談会を実施します。

【講演】

【活用事例紹介】

【個別相談会】

予約制
先着５名

2007年に自動車輸出入業｢FINE TRADING  JAPAN｣を創業し翌年に法人化。2011年には、
中国広東省と香港に現地法人を設立した。 2012年、将来的に日本を代表する乗り物メー
カーとなることを見据えて自社ブランド ｢glafit｣を立ち上げた。現在、｢glafitバイク｣プロジェ
クトの資金を、クラウドファンディングサイト｢Makuake｣を通じて調達中。

2007年に自動車輸出入業｢FINE TRADING  JAPAN｣を創業し翌年に法人化。2011年には、
中国広東省と香港に現地法人を設立した。 2012年、将来的に日本を代表する乗り物メー
カーとなることを見据えて自社ブランド ｢glafit｣を立ち上げた。現在、｢glafitバイク｣プロジェ
クトの資金を、クラウドファンディングサイト｢Makuake｣を通じて調達中。

クラウドファンディング活用セミナー

※ご記入いただいた情報は、このセミナーに関する連絡・記録のために使用するほか、施策紹介
など情報提供のために使用することがありますので、ご了承ください。

クラウドファンディング活用セミナー申込書
（〒640-8585 和歌山市小松原通1-1）

（FAX：073-422-1529）

団体名または氏名

所在地または住所

電話番号

メールアドレス

個別相談会
（○を付けてください）

（ ）希望する・（ ）希望しない

参 加 者 氏 名

１

２

３

【申込方法】
郵送、ＦＡＸまたはメールにてお申し込みください。
①下記申込書に記載して、郵送するかＦＡＸを送信してく ださい。
②申込書の内容を記載して、e0603001@pref.wakayama.lg.jp
あてに、メールを送信してください。

※件名に「クラウドファンディング活用セミナー」と明記してください。

【申込期日】平成２９年８月２１日（月）

クラウドファンディング活用セミナー

お問い合わせ先
和歌山県商工振興課金融班 担当：杉本、辻
TEL: 073-441-2744 FAX: 073-422-1529
Email : e0603001@pref.wakayama.lg.jp